

Okulda sunulan mesleki eğitim olanakları

Daha fazla gayret gösterilecek, daha fazla ev ödevi yapılacak

Lise ve ortaokul öğrencileri okula severek giderler, severek ders çalışırlar ve zorunlu okul eğitimine kıyasla okul için daha fazla gayret göstermek ve daha fazla öğrenmek isterler. Onlar her gün iki, hatta belki de üç saat ev ödevi yapmaya aldırılmazlar. Liseye veya spesifik ortaöğretim okuluna kabul edilmeyi garantilemek amacıyla, daha zorunlu okul eğitimi sırasında iyi birer öğrenci olurlar. Genişletilmiş taleplere sahip ortaöğrenimin I. kademesine giderler, çoğu derste notları en az 4.5, yani iyidir ve değişik ilgi alanlarına sahiptirler.

Bir okulda eğitim almaya devam etmenin lehinde olan yönler:

- Hâlâ okula severek gidiyorsunuz ve daha birçok şey öğrenmek istiyorsunuz.
- Her gün yaşantılarınızla irtibatta olmayı seviyorsunuz.
- Birçok değişik konu ya da ders ilginizi çekiyor ve siz konuların temeline inmeyi (derinleştirme) seviyorsunuz.
- Önünüzdeki yıllarda zorunlu okul eğitiminden çok daha fazla ders çalışmaya hazırsınız.
- Yapacağınız meslekle ilgili, bir ortaokulun iyi bir temel oluşturduğu net hedefleriniz var.
- Daha şimdiden okulda iyi notlarınız var ve genişletilmiş taleplere sahip veya üst seviyedeki ortaöğrenime gidiyorsunuz ve not ortalamanız iyi.
- Öğretmenleriniz sizin bir liseden veya ortaokuldan mezun olacak yeteneğe sahip olduğunuzu düşünüyorlar.

Destek olarak meslek danışmanlığı görüşmeleri ve testleri

Meslek danışmanlığı sizi alacağınız bu kararda destekler. Meslek danışmanlığı size ileri meslek eğitimi alacağınız bir okul veya geçici bir çözüm arayışınızda yardımcı olur. Bölgesel meslek danışmanlığına veya okulda kişisel bir görüşme yapmak için başvurun. Burada ilgi alanlarınızı ve yeteneklerinizi, arzunuz üzerine çezeceğiniz testlerle daha detaylı bir şekilde açığa kavuşturabilirsiniz. Meslek danışmanınızla birlikte alınacak kararları tartışabilir, alternatifler üzerinde düşünebilirsiniz, size başvuru önerileri sunulur ve bir sonraki adımlarınızı planlayabilirsiniz.

Uygun okulun bulunması

Tüm kantonlarda okulda verilen meslek eğitimleri ile ilgili değişik alternatifler bulunur. Bilgilendirme organizasyonlarında veya halka açık günlerde, verilen derslerin, ortamın ve diğer öğrencilerin gerçekten sizin isteklerinize uyup uymadığını öğrenebilirsiniz.

Yaşadığınız kantonun Eğitim-Öğretim Müdürlüğünün web sitesinde (bkz. www.edk.ch/dyn/13446.php) meslek eğitimi veren okullar çoğu zaman "Ortaokullar" başlığı altında kayıtlıdır.

Ortaöğrenimin I. kademesinden sonra okullarda aşağıdaki eğitimleri tamamlayabilirsiniz:

Lise

Lisede bir dizi zorunlu temel ders görürsünüz. Buna her defasında bir ek ders ve bir ağırlık dersi eklenir. Ağırlık dersi alarak bir adeta nasıl bir profile sahip olacağınıza da karar verirsiniz, yani lisede eğitim alırken ve gerekirse lisede eğitiminizden sonra da bir üniversite eğitimi esnasında, ana ilgi alanlarınızın ne olacağına dair bir yön tayin edersiniz.

İsviçre'nin Almanca konuşulan bölgesinde sunulan birtakım profiller arasından sizin için en uygun olanı seçersiniz. Hangi liseye gideceğinizi seçerken, size hangi lise olgunluk profillerinin sunulduğunda dikkat edin: Bir lise olgunluk profili için başvuruda bulunmak zorundasınız.

Yaşadığınız kantonda bulunan lise olgunluk profilleri hakkında Eğitim-Öğretim Müdürlüğünün web sitesinden bilgi edinin ve bununla ilgili bilgilendirme etkinliklerine katılın.

Spesifik Ortaöğretim Okulları (FMS)

Spesifik ortaöğretim okulları,

- Sağlık/Fen Bilimi
- İletişim/Medya
- Pedagoji
- Sosyal Hizmetler
- Tasarım/Sanat
- Müzik/Tiyatro/Dans

gibi meslek dallarında iddialı mesleki eğitimler almak için iyi bir temel oluştururlar.

Yaşadığınız kantonun Eğitim-Öğretim Müdürlüğünün web sitesinden uzmanlık dalları hakkında bilgi edinin ve bununla ilgili bilgilendirme organizasyonlarına katılın.

Meslek eğitimi veren zorunlu eğitim kapsamındaki okullar (EFZ)

Özellikle İsviçre'nin İtalyanca ve Fransızca konuşulan bölgelerinde, zorunlu eğitim kapsamındaki okullarda da bir meslek öğrenilebilir. İsviçre'nin Almanca konuşulan bölgesinde bu olanak daha çok ticaret ortaokullarında ve bilişim ortaokullarında alınan eğitimlerle sınırlıdır.

Lise ve dengi okullara kabul

Lise ve dengi okullara geçiş, her kantonda farklı şekilde düzenlenmiştir. Giriş sınavları ile ilgili detaylı bilgileri, yaşadığınız kantonun Eğitim-Öğretim Müdürlüğünün web sitesinden veya çeşitli okulların web sitelerinden edinebilirsiniz. Sınıf öğretmeniniz ve meslek danışmanlığı da sizi bu konuda detaylı olarak bilgilendirebilir.

Kişisel hazırlık

Bir ortaokula girmeye niyetlenen çoğu öğrenci, ortaöğreminin 1. kademesinin 2. sınıfında geçişe hazırlanırlar. Karne notlarının, özellikle ana derslerde iyi olması bunun için esastır.

Giriş sınavının geçilmesi gereken yerlerde, birçok öğretmen öğrencilerine üzerinde çalışmalarını için geçmişte uygulanan giriş sınavlarını verirler. Bu tür sınavları yaşadığınız kantonda bulunan ortaokulların web sitelerinde veya Eğitim-Öğretim Müdürlüğünün web sitesinde bulabilirsiniz.

Birçok belediyede ortaöğretim okulları, okul saatlerinin dışında bu tür giriş sınavlarına ücretsiz hazırlık kursları düzenlemektedir. Bu konuda sınıf öğretmeni gerekli bilgiye sahiptir.

Son olarak birçok ticari kurum sınava hazırlık kursları sunuyor.

Deneme süresi

Birçok kantonda yaşayan öğrenciler liseye kabul edildikten sonra bir deneme süresini (2 ila 3 ay veya bir yarıyıl) ve bazen bir öğretim yılının sonunda, 3-4 yıl sonra lise bitirme sınavına girmelerine izin verilmesi için sınıf geçme sınavından geçmeleri gerekiyor.